
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 октября 2023 года № 896-пп

Иркутск

О подготовке и реализации бюджетных инвестиций в форме 
капитальных вложений в объект государственной собственности

Иркутской области

В соответствии с подпунктом «г» пункта 6 Положения о порядке 
осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в 
объекты государственной собственности Иркутской области за счет средств 
областного бюджета, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 
области от 31 июля 2015 года № 374-пп, руководствуясь частью
4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Осуществить бюджетные инвестиции в форме капитальных 
вложений в объект государственной собственности Иркутской области согласно 
приложению к настоящему постановлению (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение к постановлению Правительства 
Иркутской области

от 16 октября  2023 года № 896-пп

ОБЪЕКТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/п

Цель
осущ ествления

бю джетны х
инвестиций

Н аименование и характеристика объекта государственной собственности 
Иркутской области, предполагаемое месторасположение, площ адь, назначение 

использования

Стоимость, 
тыс. ру блей

Наименование 
исполнительного органа 
государственной власти 

Иркутской области, 
осущ ествляю щ его 

бю джетны е инвестиции

Срок выполнения 
проектных и 

изыскательских работ, 
строительства объекта 

государственной 
собственности

Распределение предполагаемой стоимости 
проектных и  изыскательских работ, 

строительства объекта государственной 
собственности Иркутской области по годам, (тыс. 

рублей)

Предельный срок заку пки 
товаров, работ, услуг для 

обеспечения 
государственных ну ж д в 

целях вы полнения 
проектны х и 

изыскательских работ, 
строительства объекта 

государственной 
собственности Иркутской 

области

Наименование 
государствсного учреждения 

Иркутской области, 
являющ егося в соответствии с 

законодательством 
государственным заказчиком 

Иркутской области

Объем бю джетны х инвестиций, тыс. рублей

2024 2025 2026
Источники

финансиров
ания

2024 2025 2026

1

П роектны е и 
изыскательские 

работы, 
строительство

Здание детской поликлиники на 350 посещ ений в смену ОГБУЗ «Иркутская 
районная больница» в с. Хомутово, нежилое здание по адресу Российская 

Ф е д е р а ты . Иркутская область. Иркутский му ниципальны й район, Хомутовское 
сельское поселение, с. Х омутово ул. Нагорная, земельный участок 1, площадью 4 

642,5 кв.м.

1 577 651,7
М инистерство строительства 

Иркутской области
2024-2026 266 144.67 3X0 000,00 931 507,03 IV квартал 2023 г.

ОГКУ «Едины й заказчик в 
сфере строительства 
Иркутской области»

Всего 266 144,67 380 000,00 931 507,03

Областной
бюджет

29 181,34* 19 815,80 931 507.03

Ф едеральны 
й бюджет 236 963,33 360 184,20

*- вклю чена стоимость проектных и  изыскательских работ в су мме 16 144,67 тыс руб.


